INDICAÇÃO Nº. 219
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Califórnia II possui 260 chácaras, com aproximadamente mil moradores, que buscam insistentemente por benfeitorias na região.

Recentemente esta parlamentar foi procurada por munícipes que relataram sobre a dificuldade que as vans escolares têm de adentar o bairro, uma vez que as vias não possuem placas indicativas, além disso, a falta de sinalização causa diversos transtornos também aos entregadores.

Outra solicitação recebida foi que as obras de pavimentação asfáltica foram feitas somente até o bairro Califórnia I, restando o trajeto até p Califórnia II.

Sendo assim, diante do exposto, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar placas indicativas com os nomes das vias do Bairro Califórnia II, além da possibilidade de completar a pavimentação asfáltica do local, atendendo aos anseios dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2021.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/aco